PREFElTURA DA CIDADE
RIBEÍRÃO PRETO

Sem-zshanm o». FALL-NDA

ªgua riheimamasggoxtbr
Rua Lafaiete, 1000 — CEP: 14015-080 — Tel.: (16) 3977—5700

Ribeirão Preto“, 27 de fevereiro de 2018.

Oficio 08/2018—DCMC,

ExcelentíssimoSenhor,

Conforme solicitação feita através do ofício OF nº 530/2017,
segue Certidão de nº 0196/2018, em nome do Sr. Anderson Romão Polverel, CPF nº.
253.390,678-66.

Atenciosamente=

fíí/ÍATE ÚPE MÓRETTI A ARENGA ERSON PAUL ECCHlA
Ch( Md? ivísão de Cenidõesq Mícrofrlmageme ,

' %gªoâecfãárioda Fazendaj/ Cobrança , Faz-35 ' PMRP
:

Excelentíssimo Senhor
ALESSANDRO MARACA
DD. Vereadorda CâmaraMunicipa1 de Rib. Preto

MFMA/rpr

PREFEITURA DA CIDADE
RiBEiRÃO PRETO

SêcnêfâHDA of» Fazem»

Rua Lafaiete, 1000 CEP: 14015- 080—Tei (16) 3977—5700

Certidão nº. 0196/2018

CERTIDÃO
Poor'rWA

DETRIBUJTÓS, COM EFEITO NEGATIVO

quanto & Tributos Mobrhari'*
Tributos Imobihanos ioori'___ Ativa débito deIPTU exercício 2002 parcelado

_ 2018/1809 tendo sido paga *a Iª_*parce1a em18/01/2018, estando em613 com o parcelamento CónstamRindoem Dívida Ativa débito
de IPTU'exeic—ícío 2017, e Diteronça de Pagamento exercícios 2013 e*20*1'5,paioe1adoem
30 vezes,*anavés *_do Acordonº. 2018/1810 tend d aga & 1ª parcela a_n__18/01/2018,

Protocolo nº, 1530/2017 OF
Nome: ANDERSON ROMÃO POLVERE
Endereço: RUA SILVEIRA MARTINS N__
CPF nº. :253390678-66

*

RG nº: 29474.060-0

Certidão váiidaípor 180 dias.
Esta certidão somente ter—á Máliõade, com & Chaneeiada PrefeituraMunicipal*

O referidoé“verdade _

'

Ribeirão Preto 26 de fevereiro de 2018

» _,vlsro _ ,, ,_ _ .

fªv—MCC

MV UPEMÓRETTIALMÉNGA
Chefe daDiiásão deCertidões, ,_

*
AssistentedoSecretário da Fazenda

Microfilmagem & Cobrançà _' *

** PMR?

POSNEG 530.17 OF
Emolumentos referentes & protocolo: Cobrança suspensa até decisão final, conforme E.].
08/10 DCMC.
Lei Complementar nº1428, art.261 de 27/12/2002, CTM
Digitado por: Renata Pereira Rocha
Cºnferidº 1301”?08565353 FÉQ Erg Marias

àgenâeoª; ªminêatmçâs
í—“zz “Qi:

Diário Oficial
RIBEIRÃOPRETO > SPQuintaieira, 01 de Março de 2018

13.592.392/0001—77.

Município do dia 22 de novembro de 2017, avaliando a pro-
posta, considera que:
1. A dimensão da área ofertada, 10,000 mª, e os recuos
obrigatórios, implicam na obrigatoriedade de construção
com verticalização acima do pretendido para atender a de— I

manda de área construída e vagas de estacionamento, one- ª

rando sua execução e o custo de pós ocupaçâo;
2. O valor por metro quadrado da área ofertada está muito
acima do valor de mercado praticado na região;
Portanto o Comitêopina que a área não atende os requisitos ,

buscados pela Prefeitura, nos termos apresentados,
A Ribeirão Preto, 28 de fevereiro de 2018

COMITE TECNICO
Acolho o parecer do Comite Técnico.
Informe-se ao interessado e divulgue—se síntese.

EDSOM ORTEGA MARQUEE
Secretário de Planejamento e Gestão Pública

Sassom
Serviçode Assistência à Saúde dos Municipiários de Ribeirão Preto

EXTRATO DO “Iº TERMO DE ADITAMENTO
AO CONTRATO Nº 722016

Contratante: SASSOM — Serviço de Assistência à Saúde dos
Municipiários de Ribeirão Preto.

»Contratada: OFTALMOCENTER RIBEIRAOPRETO SIC LTDA.
Objeto: Contratação de empresa especializada em presta- MÓES (PDT), sob a presidência do primeiro designado.

Parágrafo Único — Fica nomeada a presente Comissão, dis—
í pensando—se as formalidades do artigo 56 do Regimento ln.

ção de serviços e atendimentos médico ambulatorial,
Prazo: inicio em 31/12/2017 e término em 30/12/2018,
Valor Total: R$ 800.000,00.
Dotação Orçamentária: tiº—33.90.39

Ribeirão Preto, de 22 de fevereiro de 2018
MARIA REEGINA RICARDO

Superintendente

Camara
Câmara Municipal de RibeirãoPreto

RESOLUÇAONº 12
DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018

Projeto de Resoiução nº 19/2018
Autoria da Mesa da Câmara Municipal

Tl ' E P STUDO ?CONS TU! COMISSAO S ECIAL DE E s (CEE)
z oeirão Preto para Construção de Torres Residenciais, refe»PARA ACOMPANHAR OSCASOSDE PRÁTICA DEEUTA-

MÁS/A EM ANIMA/S NA COORDENADORIA DO BEM ES-
TARANIMAL DERIBEIRÃO PRETO (REQUERIMENTO Nº
643/2018 - VER. MARCOSPAPA).
Faço saberquea Câmara MunicipaldeRibeirão Preto aprovou
eeu, Igor Oliveira, Presidente, promulgoeseguime Resolução: 5 na Secretaria de Planejamento e Gestão Pública.

(2128/02, 01. 02» 05/03)
Artigo 1º , Fica constituida. nos termos dos artigos 29. inciso

; blicação, revogadas as disposições em contrário.
O Comitê Técnico - Centro Administrativo, instituído pela :

Portaria SPGP nº 008/2017, publicada no Diário Oficial do
IGOR OLIVEIRA
Presidente

Publicada na Secretaria Legislativa da Câmara Municipal de
: Ribeirão Preto, aos 28 de fevereiro de 2018.

FERNANDO MARCOS RAMOS
Coordenador Legislativo

RESOLUÇAONº 13
DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018

Projeto de Resolução nº 20/2018
Autoria da Mesa da CâmaraMunicipal

CONSTITUI COMISSÃO ESPECIALDE ESTUDOS (CEE)
PARA ACOMPANHAR OABANDONODANOVA SEDEDO
,MUSEUDA IMAGEM E DO SOM DE RIBEIRÃO PRETO
(REQUERIMENTO N” 645/2018 - VER. MARCOSPAPA).
Faço saber que a CâmaraMunicipal de Ribeirão Pretoaprovou
e eu, igor Oliveira, Presidente, promulgo a seguinte Resolução:

, Artigo 1“ — Fica constituida, nos termos dos artigos 29, inciso
5 IV, 42, 53 e 1 14, inciso IV, todos do Regimento Interno (Reso-UE ºzrºª'ªº lução nº 174, de 22 de maio de 2015) bem como do Requeri—
I mentonº 645/2018, de autoria do vereadorMarcos Papa, 3 CO—
MISSÃO ESPECIAL DE ESTUDOS (CEE) PARA ACOMPA
NHARO ABANDONO DA NOVASEDE DO MUSEU DA IMA-
GEM E DO SOM DE RIBEIRÃO PRETO, conforme espeoiâoa.
Artigo 2º »A Comissão a que alude o artigo anterior apresen—
tará seu relatóriofinal no prazo de 180 (cento e oitenta) dias,
prorrogáveis se necessário, contados da vigência desta Re—
solução, que será constituída por 03 (três) membros, a saber:
MARCOS PAPA (REDE), DADINHO (PTB) e RODRIGO SI—

terno (Resolução nº 174/2015).
Artigo 3º - Esta resolução entrará em vigorna data de sua pu—
blicação, revogadas as disposições em contrário.

IGOR OLIVEIRA
Presidente

Publicada na Secretaria Legislativa da Câmara Municipal de
“ Ribeirão Preto, aos 28 de fevereiro de 2018.

FERNANDO MARCOS RAMOS
Coordenador Legislativo

ACARAMURU il RPODESENVOLVIMENTO IMOBILIÁRIO
SPE LTDA., torna público que requereuaprovação do Estudo
de Impacto de Vizinhançajunio a PrefeituraMunicipal de Ri-

rente ao Processo nº 022018007697—0, localizado na Ave-
nida Caramuru, 3160, noAlto da BoaVista em Ribeirão Pre—
toôP, ficandodisponivel à consulta pública Ioda a documen-

5 tação que compõe o estudo, pelo período de 05 (cinco)dias,

lv, 42, 53 e 114, inciso IV, todos do Regimento Interno (Rei»
solução nº 174, de 22 de maio de 2015) bem como do Re-
querimento nº 643/2018, de autoria do vereador Marcos Pa—
pa, a COMISSÃO ESPECIAL DE ESTUDOS (CEE) PARA
ACOMPANHAR OS CASOS DE PRÁTICA DE EUTANASIA
EM ANIMAISNA COORDENADORIA DO BEM ESTAR ANI-
MAL DE RIBEIRÃO PRETO, conforme especifica.
Artigo 2º — A Comissão a que alude o artigo anterior apresen-
tará seu relatório final no prazo de 180 (cento e oitenta) dias, :

prorrogáveis se necessário, contados da vigência desta Re—

solução, que será constituída por 04 (quatro) membros, a É

saber: MARCOS PAPA (REDE), JEAN CORAUCI (PDT),
BERTINHOSCANDIUZZI(PSDB)ePAULO MODAS<PROS),
sob a presidência do primeiro designado.
Parágrafo Unico » Fica nomeada a presente Comissão, Clie
pensando—se as formalidades do artigo 56 do Regimento ln—

Ierno (Resolução nº 174/2015).
Artigo 30. Esta resolução entrará em vigor na data de sua pu— &

.? de acordo com o Artigo 31 da Lei Complementar nº 2157/07,